СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от / / .  е? 0  6  № f $ y
р.п. Охотск

О выполнении Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г.
N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного
самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных
районов" в Охотском муниципальном округе Хабаровского края за 2024 год

Заслушав и обсудив информацию о выполнении Указа Президента
Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. N 607 "Об оценке эффективности
деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских
округов и муниципальных районов" в Охотском муниципальном округе
Хабаровского края за 2024 год, Собрание депутатов Охотского
муниципального округа Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Принять прилагаемую информацию о выполнении в 2024 году Указа
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. N 607 "Об оценке
эффективности деятельности органов местного самоуправления
муниципальных, городских округов и муниципальных районов" в Охотском
муниципальном округе Хабаровского края к сведению.

2. Рекомендовать администрации Охотского муниципального округа
Хабаровского края (Климов М.А.) в целях улучшения показателей для оценки
эффективности деятельности органов местного самоуправления Охотского
муниципального округа Хабаровского края принять меры по развитию малого
и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата,
организации муниципального управления, повышению качества и
доступности образовательных услуг, повышению эффективности в сфере
культуры, физической культуры и спорта, повышению эффективности
деятельности системы жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения
и повышения энергетической эффективности.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету
Собрания депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края
(Луговой П.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов Н.А. Фомина

000263